МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОРОДА ЯРОВОЕ А Л Т АЙ СК О ГО  КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М. 0JL А&/0
г. Яровое

Гг>О введении на территории муниципального
образования город Яровое Алтайского края
режима «Повышенная готовность» для
Яровского городского звена территориальной
подсистемы РСЧС Алтайского края

В связи с прогнозируемым длительным установлением аномально низких
температур окружающего воздуха с ночными температурами до -  41°С -  44°С,
дневными до -  36°С и возможным возникновением чрезвычайных ситуаций и
происшествий муниципального уровня, обусловленных нарушениями в работе
ТЭК и ЖКХ, транспорта, обрывами линий электропередач и авариями на
трансформаторных подстанциях, увеличением количества пожаров в жилом
секторе и дорожно-транспортных происшествий и нарушения функционирования
социально значимых объектов, на основании постановления Правительства
Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», с целью недопущения
чрезвычайной ситуации, а также нарушения устойчивой работы систем
жизнеобеспечения населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Перевести с 12.00 часов местного времени 04 февраля 2019 года Яровское

городское звено территориальной подсистемы РСЧС Алтайского края в режим
функционирования «Повышенная готовность».

2. Границами зоны возможной чрезвычайной ситуации определить
территорию муниципального образования город Яровое Алтайского края.

3. Сформировать оперативную группу по локализации последствий
возможной чрезвычайной ситуации в составе:

- Бачурин Н.В. -  первый заместитель главы администрации - руководитель
группы;

- Зинченко А.П. -  председатель комитета администрации по образованию;
- Красавин В.П. -  начальник отдела по ЖКХ;
- Веремеенко Л.Н. -  председатель комитета по финансам, налоговой и

кредитной политике;
- Кожин С.В. -  директор МУП «Яровской теплоэлектрокомплекс»;
- Сапегин B.C. -  директор МУП «Автомобилист»;

2

- Жуков В.И. -  директор ООО «УК Яровое».
4. Оперативной группе, через ЕДДС города осуществлять контроль:
- за обеспечением температурного режима на социально значимых объектах;
- за непрерывным сбором, обработкой и передаче руководству города, и в

ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Алтайскому краю» информации о всех случаях
аварий на объектах жизнедеятельности города;

- за проведением оповещения населения города о введении режима
«Повышенная готовность» и правилах безопасного поведения в условиях низких
температур через СМИ;

- наличием топлива на ТЭЦ МУП «Яровской теплоэлектрокомплекс.
5. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, независимо от

организационно-правовой формы собственности:
- проверить готовность сил и средств аварийных служб к оперативному

выполнению задач по предназначению;
- провести инструктаж руководящего состава и лиц дежурно-диспетчерских

служб по действиям в случае угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций;
проверить готовность и исправность резервных источников

энергоснабжения;
- проверить наличие и техническое состояние запасов материальных средств,

предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций местного и локального
уровня.

6. Директору МУП «Яровской теплоэлектрокомплекс» (Кожин С.В.)
организовать через диспетчерскую службу предприятия представление в ЕДДС
города информации:

- о температурном графике работы котельных -  ежедневно каждые 4 часа,
начиная с 12.00. часов 04 февраля, в случае отклонения от температурного
графика -  немедленно;

- о количестве угля на ТЭЦ.
7. Руководителям школ и дошкольных учреждений, медицинских и

культурных учреждений:
- осуществлять непрерывный контроль температуры в помещениях, в случае

отклонения от норматива -  незамедлительно сообщать в ЕД ДС города. •
8. Отделу информационных технологий (Мариненко А.А.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

9. Данное постановление вступает в силу момента подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.Н. Самобочий